
UCHWAŁA NR XX/152/2025 
RADY MIEJSKIEJ W MORDACH 

z dnia 28 listopada 2025 r. 

w sprawie sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości zamieszkałych na terenie Miasta i Gminy Mordy i zagospodarowania tych 

odpadów 

Na podstawie art. 6r ust. 3, 3a-3d ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz.U. z 2025 r. poz. 733) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2025 r. poz. 1153) po uzyskaniu opinii Państwowego 
Powiatowego Inspektora Sanitarnego, Rada Miejska w Mordach uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych i zagospodarowania tych odpadów w zamian za 
uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi: 

1. Od właścicieli nieruchomości bezpośrednio z posesji będzie odbierana każda zebrana przez właściciela 
nieruchomości ilość odpadów komunalnych, tj. 

1) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne; 

2) papier; 

3) metale; 

4) tworzywa sztuczne; 

5) szkło; 

6) odpady opakowaniowe wielomateriałowe; 

7) bioodpady; 

8) popiół. 

2. W Punkcie Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK) odbierane będą niżej wymienione 
odpady, dostarczone we własnym zakresie przez właścicieli nieruchomości z terenu miasta i Gminy Mordy: 

1) papier; 

2) metale; 

3) tworzywa sztuczne; 

4) szkło; 

5) odpady opakowaniowe wielomateriałowe; 

6) popiół (należy gromadzić w workach szarych wypełniając je do połowy) 

7) bioodpady; 

8) odpady niebezpieczne; 

9) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku 
przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we 
krwi, w szczególności igieł i strzykawek; 

10) zużyte baterie i akumulatory; 

11) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny; 

12) meble i inne odpady wielkogabarytowe; 

13) zużyte opony w ilości 4 sztuki z gospodarstwa na rok; 

14) odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych pochodzące z samodzielnego prowadzenia 
drobnych prac remontowo-budowlanych w ilości 200 kg z gospodarstwa na rok; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 92F89F36-7372-441B-BBAF-3AD15BF9BACA. Podpisany Strona 1



15) odzież i tekstylia. 

3. Miasto i Gmina przejmuje od właścicieli nieruchomości obowiązek wyposażenia nieruchomości w worki 
służące do zbierania odpadów komunalnych segregowanych i niesegregowanych w zamian za uiszczoną przez 
właścicieli nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

§ 2. W przypadku niewłaściwego lub nieterminowego sposobu świadczenia usług przez przedsiębiorcę 
odbierającego odpady komunalne lub przez podmiot prowadzący PSZOK właściciel nieruchomości ma prawo 
złożyć reklamację: 

1) Pisemnie na adres: Urząd Miasta i Gminy Mordy, ul. Kilińskiego 9, 08-140 Mordy, 

2) Telefonicznie, na nr telefonu 25 641 54 02, 

3) Elektronicznie: sekretariat@mordy.pl. 

§ 3. Ustala się częstotliwość odbioru odpadów komunalnych, o których mowa w § 1, ust. 1 pkt 1-8 od 
właścicieli nieruchomości zamieszkałych: 

1. z obszaru zabudowy jednorodzinnej 

a) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne: 

- w okresie od 1 kwietnia do 31 października – jeden raz na dwa tygodnie, 

- w okresie od 1 listopada do 31 marca – jeden raz w miesiącu, 

b) bioodpady: 

- w okresie od 1 kwietnia do 31 października – jeden raz na dwa tygodnie, 

- w okresie od 1 listopada do 31 marca – jeden raz w miesiącu, 

2. z obszaru zabudowy budynkami wielolokalowymi: 

a) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne: 

- w okresie od 1 kwietnia do 31 października – jeden raz na tydzień, 

- w okresie od 1 listopada do 31 marca – dwa razy w miesiącu, 

b) bioodpady: 

- w okresie od 1 kwietnia do 31 października – jeden raz na tydzień, 

- w okresie od 1 listopada do 31 marca – jeden raz w miesiącu, 

3. z pojemników lub worków z posegregowanymi odpadami, o których mowa w § 1 ust. 1 pkt 2 - 6 – jeden 
raz w miesiącu, 

4. częstotliwość odbioru popiołu z nieruchomości zamieszkałych z terenu Miasta i Gminy Mordy z niżej 
wskazaną częstotliwością: 

a) z obszaru zabudowy jednorodzinnej i budynków wielolokalowych z terenu Miasta Mordy – jeden raz 
w miesiącu; 

b) z obszaru zabudowy jednorodzinnej i budynków wielolokalowych z terenu wiejskiego Miasta i Gminy 
Mordy: 

- w okresie od 1 maja do 30 września – jeden raz na pięć miesięcy, 

- w okresie od 1 października do 30 kwietnia– jeden raz w miesiącu. 

§ 4. 1. Adres Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych wraz z godzinami otwarcia dostępny 
jest na stronie internetowej Urzędu Miasta i Gminy Mordy, na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miasta i Gminy 
Mordy oraz na tablicach ogłoszeń w sołectwach Miasta i Gminy Mordy. 

2. W przypadku zaistnienia sytuacji uniemożliwiającej przyjmowanie odpadów komunalnych, wystąpienia 
zagrożenia bezpieczeństwa ludzi bądź zagrożenia dla środowiska, przyjmowanie odpadów do PSZOK może 
być wstrzymane. 

3. Wstrzymanie przyjmowania odpadów, prowadzący PSZOK poinformuje w sposób zwyczajowo przyjęty, 
z co najmniej jednodniowym wyprzedzeniem. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 92F89F36-7372-441B-BBAF-3AD15BF9BACA. Podpisany Strona 2



4. Odpady w postaci płynnej, przyjmowane są w oryginalnych, szczelnych opakowaniach. 

5. Dopuszcza się przyjęcie odpadów płynnych w opakowaniach innych niż oryginalne, pod warunkiem 
dostarczenia ich w szczelnych pojemnikach zawierających informację o rodzaju odpadów. 

§ 5. 1. Odpady przyjmowane wyłącznie po ich wysegregowaniu i dostarczeniu w sposób umożliwiający 
odebranie ich jako odpady segregowane. 

2. Dostarczający odpady komunalne samodzielnie umieszcza je w specjalnie oznakowanych pojemnikach 
na poszczególne rodzaje odpadów i w wyznaczonych miejscach. 

3. Obsługa PSZOK jest uprawniona do kontroli dostarczanych odpadów. 

4. W przypadku, gdy dostarczane odpady wskazują na pochodzenie z innego źródła niż gospodarstwo 
domowe, obsługa PSZOK ma prawo odmówić przyjęcia odpadów. 

§ 6. Traci moc uchwała Nr VII/37/2024 Rady Miejskiej w Mordach z dnia 28 października 2024 r. 
w sprawie sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości zamieszkałych na terenie Miasta i Gminy Mordy i zagospodarowania tych odpadów (D. Urz. 
Woj. Maz. z 2024 r. poz. 10766). 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Mordy. 

§ 8. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego i wchodzi 
w życie od dnia 1 stycznia 2026 r. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej 

 
 

Katarzyna 
Magdalena Gizińska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 92F89F36-7372-441B-BBAF-3AD15BF9BACA. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR XX/152/2025  RADY MIEJSKIEJ W MORDACH z dnia 28 listopada 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	pkt 3 w § 1 ust. 1
	pkt 4 w § 1 ust. 1
	pkt 5 w § 1 ust. 1
	pkt 6 w § 1 ust. 1
	pkt 7 w § 1 ust. 1
	pkt 8 w § 1 ust. 1

	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2
	pkt 3 w § 1 ust. 2
	pkt 4 w § 1 ust. 2
	pkt 5 w § 1 ust. 2
	pkt 6 w § 1 ust. 2
	pkt 7 w § 1 ust. 2
	pkt 8 w § 1 ust. 2
	pkt 9 w § 1 ust. 2
	pkt 10 w § 1 ust. 2
	pkt 11 w § 1 ust. 2
	pkt 12 w § 1 ust. 2
	pkt 13 w § 1 ust. 2
	pkt 14 w § 1 ust. 2
	pkt 15 w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2

	§ 3
	ust. 1 w § 3
	lit. a w § 3 ust. 1
	tir. 1 (1) w § 3 ust. 1 lit. a
	tir. 2 (2) w § 3 ust. 1 lit. a

	lit. b w § 3 ust. 1
	tir. 1 (3) w § 3 ust. 1 lit. b
	tir. 2 (4) w § 3 ust. 1 lit. b


	ust. 2 w § 3
	lit. a w § 3 ust. 2
	tir. 1 (5) w § 3 ust. 2 lit. a
	tir. 2 (6) w § 3 ust. 2 lit. a

	lit. b w § 3 ust. 2
	tir. 1 (7) w § 3 ust. 2 lit. b
	tir. 2 (8) w § 3 ust. 2 lit. b


	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3
	lit. a w § 3 ust. 4
	lit. b w § 3 ust. 4
	tir. 1 (9) w § 3 ust. 4 lit. b
	tir. 2 (10) w § 3 ust. 4 lit. b



	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4
	ust. 4 w § 4
	ust. 5 w § 4

	§ 5
	ust. 2 w § 5
	ust. 3 w § 5
	ust. 4 w § 5

	§ 6
	§ 7
	§ 8


